第 2 回レイカディアの日プロジェクト会議議事録・報告書

報告日 令和 2 年 4 月 4 日 報告者 九里重義

議題・目的 第２回レイカディアの日プロジェクト会議

日 時 令和 2 年 4 月 3 日（金） 10:00～11:30

場 所 米原公民館 ３階３B 教室

出席者 13 名 欠席 7 名

【報告事項】

１．行事予定

４月２４日（金）（中止）  米原校・草津校合同会議を ひまわり館予定

                    卒業生から視た大学の在り方について提言をする会

５月１５日（水）  草津校の「レイカディアの日」 地球市民の森で

６月１５日（月）  レイカディアの日 愛知川河畔林

７月 ２日（木）  全体会議 学生募集状況 大学祭協力状況

7 月 29 日（水）、30 日（木）、31 日（金） 大学祭

１０月 ８日（木） 第 8 回定期総会

２． 学校事務局 サポート依頼事項

３． 学生募集プロジェクト  ４/３ 13:30 会議

４． 総務部 役割分担

５． ホームページ更新 ２/２５

【協議事項】

１． レイカディアの日（米原校）の活動について

２． 大学祭について（７月 29 日（水），30 日（木），31 日（金）開催）

３．その他

【協議内容 決定事項】

 １．レイカディアの日（米原校）の活動内容について

   新型コロナウィルスの感染状況等の情報を共有して意見効果をして決定した。

   １）レイカディアの日（米原校）開催について

     （１）予定通り 6 月 15 日（月）に開催する

     （２）新型コロナウィルス対策として筍御飯づくり、野草の天ぷら作り体験を

        中止する。

     （３）代わりにお弁当とお茶を配付する（お茶は受付時に配布）

   ２）案内チラシの件

     （１）配信チラシ

        ➀ 個人、広報用案内チラシ

        ② 現役学生、同窓会用案内チラシ

        ③ グループ参加者記入用紙

        ④ 河畔林の会へ依頼文章

３）行事のスケジュール

     （１）前日（6/14（日））準備の必要が無くなった為、前日出役なし

     （２）当日準備（別紙担当割にて準備する

   ４）役割分担

     （１）賄が無くなったので、当日の準備担当、当日の行事進行担当等担当者を

        決めた。

２．大学祭について

    学校も休校中で今後の新たな動きがあった段階で検討する。

 ３．その他

    １）サポートの会は、学校行事、授業のサポート、学生募集活動のサポートと本来

の活動に絞るべきで、愛知川河畔林の愛林活動を実施していることに、疑問を

感じているとの意見有り。

２）来期の行事検討会議で問題提起していく。

 以上